平成 20年６月 9日
各      位

会 社 名  鈴木金属工業 株式会社
代表者名  代表取締役社長 杉浦 登
（コード番号 5657 東証第 2部）
問合せ先  常務取締役経営企画部長  川那辺 孝
（TEL．047－476－3111）

（訂正）「平成 20年 3月期 決算短信」等の一部訂正について

 「平成 20 年 3 月期 決算短信」及び「平成 19 年 3 月期 決算短信」等について一部誤りがありま

したので、下記の通り訂正致します。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

１．訂正理由

 「1 株当たり純資産」及び「1 株当たり純資産額」の算定にあたり、「純資産合計」から「少数株主

持分」を除いて算出すべきところを「少数株主持分」を含んだまま算出したため「1株当たり純資産」

及び「1株当たり純資産額」に誤りが生じたためであります。

２．訂正する短信等

   平成 20 年 3 月期 決算短信（平成 20 年 4 月 28 日公表）

   平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 20 年 1 月 31 日公表）

   平成 20 年 3 月期 中間決算短信（平成 19 年 10 月 31 日公表）

  ○平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 19 年 7 月 27 日公表）

   平成 19 年 3 月期 決算短信（平成 19 年 4 月 27 日公表）

   平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 19 年 1 月 31 日公表）

   平成 19 年 3 月期 中間決算短信（連結）（平成 18 年 10 月 31 日公表）

   平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 18 年 7 月 31 日公表）

３．訂正内容

【平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）】

1 ページ

１．平成 20 年 3 月期第 1四半期の連結業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日）

（2） 連結財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

20 年 3 月期第 1四半期

19 年 3 月期第 1四半期

百万円

34,102

29,054

百万円

8,401

6,008

％

23.9

19.9

円 銭

293.21

250.42

（参考）19 年 3 月期 33,478 8,176 23.7 285.36

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

20 年 3 月期第 1四半期

19 年 3 月期第 1四半期

百万円

34,102

29,054

百万円

8,401

6,008

％

23.9

19.9

円 銭

284.05

241.54

（参考）19 年 3 月期 33,478 8,176 23.7 276.83

以上

経理共有
FASF会員マーク

(財)財務会計基準機構会員

上場会社名 鈴木金属工業株式会社 上場取引所 東証二部

コード番号　　 ５６５７

代　　表　　者

問合せ先責任者 （役職名）　常務取締役経理部長　（氏名）　川那辺　孝 ＴＥＬ：（047）476―3111

（百万円未満切捨て）

１．平成20年３月期第１四半期の連結業績（平成19年４月１日～平成19年６月30日）

(1) 連結経営成績 （％表示は対前年同四半期増減率）

百万円 　　％ 百万円 　　　％ 百万円 　　　％ 百万円 　　　％

20年３月期第１四半期 9,480 24.7 573 109.1 575 120.4 322 222.3

19年３月期第１四半期 7,602 2.2 274 △ 43.1 260 △ 46.0 100 △ 57.2

(参考)19年３月期 34,006 1,983 1,906 720

　　　円　銭 　　　円　銭

20年３月期第１四半期 11.26 －

19年３月期第１四半期 4.17 －

(参考)19年３月期 26.87 －

(2) 連結財政状態

１株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 　　　　  円　　銭

20年３月期第１四半期 34,102 8,401 23.9 293.21

19年３月期第１四半期 29,054 6,008 19.9 250.42

(参考)19年３月期 33,478 8,176 23.7 285.36

純資産総　資　産 自己資本比率

四半期（当期）純利益売　上　高 営業利益 経常利益

（役職名）　代表取締役社長　　　（氏名）　杉浦　登

平成20年３月期  第１四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年7月27日

ＵＲＬ　http://www.suzuki-metal.co.jp/

１株当たり四半期

（当期）純利益

潜在株式調整後１株当り

四半期（当期）純利益

鈴木金属工業㈱ （5657） 平成20年3月期　第１四半期財務・業績の概況

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ：　無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ：　有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 ：　無

　[詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】　４．その他をご覧下さい。]

２．その他

- 2 -

鈴木金属工業㈱ （5657） 平成20年3月期　第１四半期財務・業績の概況

【定性的情報・財務諸表等】

１．連結経営成績に関する定性的情報

　主力品種の自動車向けを中心とするばね材が堅調に推移したことに加え、ステンレス製品価格の値上げも寄与し、

売上高は前年同期比24.7％増（1,878百万円増）の9,480百万円となりました。

　経常利益はステンレス線の棚卸資産の評価益もあり、前年同期比120.4%増（314百万円増）の575百万円となりま

した。

２．連結財政状態に関する定性的情報

　当第１四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ1.9%増（624百万円増）の34,102百万円となりました。

これはステンレス線の材料値上がり及び製品値上げによる受取手形及び売掛金、棚卸資産等の流動資産の増加による

ものです。

　負債総額は、前連結会計年度末に比べ1.6%増（399百万円増）の25,701百万円となりました。これは総資産と同様に、

ステンレス線の材料値上がりによる、支払手形及び買掛金の増加によるものです。

３．連結業績予想に関する定性的情報

　業績予想につきましては、平成19年４月27日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

　当第１四半期は、当初の計画に対し高位に推移しておりますが、連結・個別ともに業績予想の大幅な変更はない

ものとみております。

　なお、現時点での業績予想につきましては、本資料発表日現在の入手可能な情報に基づいており、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があることをご承知おき下さい。

４．その他
(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

　固定資産の減価償却費の計上方法については、上半期償却予定額の3/6を計上しております。

　連結財務諸表上の税金費用については、直近の実効税率を用いて計算しております。

　負債性引当金の計上方法については、上半期繰入見込額の3/6を計上しております。

- 3 -

鈴木金属工業㈱ （5657） 平成20年3月期　第１四半期財務・業績の概況

５．（要約）四半期財務諸表

(1) （要約）四半期連結貸借対照表

（単位：百万円、％）

当四半期 前年同四半期 （参考）

金  額 金  額 金  額 増減率 金  額

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

1.現金及び預金 2,373 2,796 △ 423 △ 15.1 2,990

2.受取手形及び売掛金 11,439 8,079 3,359 41.6 11,218

3.たな卸資産 6,020 5,005 1,015 20.3 5,850

4.その他 1,268 802 466 58.1 525

流動資産合計 21,101 16,684 4,417 26.5 20,585

Ⅱ 固定資産

1.有形固定資産 8,922 8,138 784 9.6 8,810

(1)建物及び構築物 2,891 2,631 260 9.9 2,940

(2)機械装置及び運搬具 3,255 2,553 702 27.5 3,400

(3)土地 2,245 2,245 － - 2,245

(4)その他 530 707 △ 177 △ 25.1 224

2.無形固定資産 93 126 △ 33 △ 26.1 114

3.投資その他の資産 3,984 4,106 △ 122 △ 3.0 3,967

(1)投資有価証券 3,600 3,462 137 4.0 3,582

(2)その他 383 643 △ 259 △ 40.4 385

固定資産合計 13,000 12,370 629 5.1 12,892

  資産合計 34,102 29,054 5,047 17.4 33,478

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

1.支払手形及び買掛金 12,843 8,952 3,891 43.5 11,709

2.短期借入金 5,273 6,196 △ 922 △ 14.9 5,316

3.その他 2,145 2,391 △ 245 △ 10.3 2,691

流動負債合計 20,262 17,539 2,723 15.5 19,716

Ⅱ 固定負債

1.社債 320 400 △ 80 △ 20.0 320

2.長期借入金 2,370 2,324 45 1.9 2,606

3.退職給付引当金 1,958 1,934 23 1.2 1,909

4.その他 790 848 △ 58 △ 6.9 748

固定負債合計 5,438 5,507 △ 69 △ 1.3 5,584

負債合計 25,701 23,046 2,654 11.5 25,301

（純資産の部）

Ⅰ株主資本

1.資本金 1,900 1,200 700 58.3 1,900

2.資本剰余金 710 11 699 - 710

3.利益剰余金 4,466 3,633 832 22.9 4,270

4.自己株式 △ 4 △ 2 △ 1 60.0 △ 3

株主資本合計 7,073 4,842 2,231 46.1 6,876

Ⅱ評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金 1,065 953 112 11.8 1,055

Ⅲ少数株主持分 262 213 49 23.1 244

純資産合計 8,401 6,008 2,393 39.8 8,176

34,102 29,054 5,047 17.4 33,478

科  目
（平成20年３月期
第１四半期末）

（平成19年３月期
第１四半期末）

負債、純資産合計

- 4 -

平成19年３月期
増  減

鈴木金属工業㈱ （5657） 平成20年3月期　第１四半期財務・業績の概況

(2) （要約）四半期連結損益計算書

（単位：百万円、％）

当四半期 前年同四半期 （参考）

金  額 金  額 金  額 増減率 金  額

Ⅰ 売上高 9,480 7,602 1,878 24.7 34,006

Ⅱ 売上原価 8,060 6,504 1,555 23.9 28,743

売上総利益 1,420 1,097 322 29.4 5,262

Ⅲ 販売費及び一般管理費 846 822 23 2.9 3,279

営業利益 573 274 299 109.1 1,983

Ⅳ 営業外収益 56 33 22 67.9 127

1.受取利息及び受取配当金 28 15 12 39

2.その他 28 18 10 88

Ⅴ 営業外費用 55 47 8 17.0 203

1.支払利息 38 29 9 121

2.その他 16 17 △ 1 82

経常利益 575 260 314 120.4 1,906

Ⅵ  特別利益 10 0 10 - 0

その他 10 0 10 0

Ⅶ 特別損失 8 72 △ 63 △ 87.7 459

1.固定資産除却損 9 11 △ 2 71

2.退職給付会計基準変更時差異

　償却額

3.その他 △0 － △0 145

576 189 387 205.0 1,447

税金費用 236 82 153 186.1 687

少数株主利益 17 6 11 178.9 39

四半期（当期）純利益 322 100 222 222.3 720

（平成19年３月期
第１四半期末）

科  目
（平成20年３月期
第１四半期末）

242

増  減

－

平成19年３月期

- 5 -

税金等調整前四半期（当期）純利益

60 △ 60